
 

Bestyrelsesmøde 28. november 2023 i Kolding, referat 
 
Tilstede: Fra administrationen 
Jakob Blicher Ravnsbo Morten Schram Rodtwitt  
Jørgen Mertz Anne Silfwander 
Thomas Vogt Hansen Anne-Mette Binder (Teams) 
Tina Callesen 
Henrik Jørgensen 
Ditte Bach Sørensen 
Helle Juul 
Bo Gejl 

 

 

Emne Orientering/ 
drøftelse/ 

godkendelse 
Referat 

1. Referat fra seneste 
bestyrelsesmøde til underskrift 
 

  

2. Administrationens orienteringer 
til bestyrelsen 

Orientering Administrationen orienterede bestyrelsen om følgende: 
• Status på økonomien 

Administrationen har ikke konstateret væsentlige ændringer i 
estimatet for året i forhold til seneste afrapportering på 
bestyrelsesmødet 24. oktober.  
 

• Status på veterinærkonsulentens arbejde og fremtidige 
opgaver 
Administrationen orienterede bestyrelsen om samarbejdet med 
veterinærkonsulenten og gav et indblik i veterinærkonsulentens 
mange forskellige opgaver. Bestyrelsen drøftede samarbejdet og 
havde en række bemærkninger til konsulentens fremtidige 
opgaver. 
 

• Udnævnelse af ny overdommer i dressur 
Administrationen orienterede bestyrelsen om udnævnelsen af 
Susie Dannemand til overdommer i dressur. Bestyrelsen 
anerkendte udnævnelsen. 
 

• Bestyrelsesbeklædning 
Bestyrelsen havde tidligere forespurgt om muligheden for at 
modtage officiel DRF beklædning i forbindelse med 
repræsentative opgaver. Administrationen havde indhentet et 
bud fra forbundets samarbejdspartner, og det blev aftalt 
bestyrelsen på næste møde skal have fremvist tøjet og 
administrationen blev samtidig bedt om at undersøge andre 
muligheder. 
 

• Status på landstræner for junior, young og U25 i dressur 
Elitesportschefen i dressur gav bestyrelsen en status på 
processen med rekruttering af ny landstræner. Bestyrelsen var 
glade for at 11 kandidater havde søgt stillingen og udtrykte tillid 
til at elitesportschefen udvælger den rette kandidat. 
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• Appelsag og stævning af DRF-official 
Administrationen orienterede bestyrelsen om en igangværende 
appelsag vedr. udelukkelse af en rytter, hvor den teknisk 
delegeret, der har foretaget indberetningen af rytteren til 
disciplinærudvalget, har modtaget en personlig stævning. Jf. 
forbundets fælles bestemmelser kan DRF’s officials ikke gøres 
personligt erstatningsansvarlige for handlinger eller undladelser, 
som udspringer af eller kan henføres til deres funktion og/eller 
afgørelser truffet i henhold til forbundets regler og bestemmelser. 
DRF har indgået et samarbejde med Advodan til at repræsentere 
DRF’s official i sagen. 
 

• FEI’s General Assembly 
DRF’s direktør gav en kort orientering om de væsentligste 
punkter fra FEI’s General Assembly. Det blev bl.a. besluttet at 
indføre en SoMe-Policy i FEI’s General Regulations, FEI’s Ethics 
and Wellbeing Commission aflagde deres endelige rapport med 
30 anbefalinger til etisk korrekt anvendelse af heste til ridesport, 
og DRF rejste sammen med en række andre nordiske, baltiske 
og europæiske lande kritik af FEI’s beslutning om at tillade 
russiske og hviderussiske atleter at deltage i internationale 
konkurrencer igen. 
 

• DRF har modtaget en henvendelse fra Rikke Munk 
Rikke Munk har henvendt sig til DRF, DV og DRIF med et initiativ 
til et samarbejde omkring hestevelfærd. Det er DRF’s klare 
opfattelse at samarbejdet på tværs af organisationerne i 
hestesportssektoren er bedst forankret i Forum for Hestevelfærd, 
som arbejder ihærdigt med en opfølgende tilbagemelding til Det 
Dyreetiske Råd. DRF samarbejder meget gerne med DRIF om 
konkrete tiltag der kan forbedre hestevelfærden. 

3. Nyt fra næstformanden – 
herunder nyt fra distrikterne 

Orientering DRF’s fungerende formand orienterede om følgende: 
I kølvandet på de to Operation X udsendelser har vi modtaget mange 
henvendelser fra meder, der ønsker interviews og uddybninger af vores 
forskellige beslutninger omkring Andreas Helgstrand. Det er ærgerligt når 
en tidligere skattet medarbejder, tilsyneladende har glemt hvilken rolle og 
ansvar vedkommende havde under sin ansættelse i DRF, og medvirker til 
at skabe yderligere ballade ved at fremføre unuanceret kritik af DRF. 
Administrationen har meddelt Helgstrand Event at samarbejdet med dem 
som stævnearrangører ophører omgående, og administrationen har bedt 
Helgstrand Dressage om at oplyse identiteten på de ryttere der 
medvirkede i udsendelserne samt identiteten på hestene. Bestyrelsen 
drøftede Helgstrand Dressage og Uggerhalne Sportsrideklub som lærested 
for beriderelever, men afventer Styregruppen for berideruddannelsens 
behandling af situationen. Bestyrelsen afventer ligeledes om DRIF’s 
behandling af deres repræsentant i dressurudvalget. 
 
Administrationen har orienteret EEF om forbundets beslutninger på 
baggrund af Operation X udsendelserne, i forhold til EEF’s samarbejde 
med Helgstrand Event om Longines EEF Series i Aalborg til maj ’24. 
 
I forhold til DRF’s ejerandel af World Cup selskabet, har vi drøftet løsninger 
til ejerskabet med Dansk Varmblod med henblik på også at ophøre 
samarbejdet med Helgstrand i denne sammenhæng. Løsningen bliver at 
DV og DRF overtager selskabet og drifter det alene fremover. 
 
Herudover orienterede den fungerende formand om det seneste møde i 
DISU, og oplevelsen er at samarbejdet er godt og forløber i en god tone  
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Desuden informerede han om arbejdet i stævnestrukturarbejdsgruppen. 
Det foreslås at elitesportschef for springning og military indtræder i 
arbejdsgruppen, hvilket bestyrelsen gav opbakning til. 

4.  Input fra 
bestyrelsesmedlemmerne 
 

Drøftelse Bestyrelsesmedlemmerne havde budt ind med følgende emner til 
dagsorden: 

• Afholdelse af dommerkursus – hvorfor ikke i en klub? 
• Administrationen redegjorde for, at langt de fleste kurser 

afvikles i klubberne, men at det af og til også planlægges i 
private regi. 

 
• Der har været en del snak omkring reglementsændringer, og 

distrikterne har på et møde fået fremlagt ændringerne og der 
blev lagt op til afstemning uden at de havde haft mulighed for at 
læse reglementerne igennem på forhånd. Dette er ikke i orden 
og må kunne gøres på en anden måde. 
• Administrationen informerede om at der må være tale om 

en misforståelse. Det er udelukkende forslag fra brugerne 
vedr. distriktsmesterskaber, som DISU skulle stemme om – 
og forslag blev udsendt 14 dage før mødet d. 16. oktober. 

 
• Hvad er status på formandens orlov? 

Den fungerende formand gav en status på formandens orlov, at 
han er i dialog med UH og at der arbejdes på at komme med en 
officiel udmelding om fremtiden i løbet af den kommende måned. 

 
• Er der behov for en whistleblowerordning vedr. hestevelfærd? 

Bestyrelsen drøftede effekten af en WB-ordning vedr. 
hestevelfærd, og det er umiddelbart vurderingen at det ikke løser 
evt. hestevelfærdsmæssige problemstillinger med anonyme 
indberetninger. Der er måske i højere grad behov for en bred 
kampagne med fokus på at ’skabe et sprog’ hvormed man kan 
sige fra hvis man oplever uhensigtsmæssig og uacceptabel 
adfærd i dagligdagen. DRF har i øvrigt et fint samarbejde med 
Hestens Værn, som af og til bliver benyttet til indberetninger af 
sager og oplevelser. 

5. Spørgsmål og kommentarer til 
månedsrapporterne 
 

Drøftelse Spørgsmål og kommentarer til månedsrapporterne 
Bestyrelsen havde ingen spørgsmål eller kommentarer til 
månedsrapporten  

6. Indstillinger til godkendelse fra 
arbejdsgruppen vedr. Det 
Dyreetiske Råds udtalelser 
 

Godkendelse Indstilling til bestyrelsens godkendelse om opfølgning på 
arbejdsgruppens anbefalinger vedr. Det Dyreetiske Råds udtalelse 
Indledningsvis orienterede administrationen om arbejdet i Forum for 
Hestevelfærd. På en række områder har organisationerne i Forum for 
Hestevelfærd forskellige tilgange og holdninger, hvilket nuancerer 
drøftelserne, og der er fra alle organisationers side fokus på at fastholde 
det gode samarbejde, der sikrer en bred forankring af initiativer og tiltag 
der skal medvirke til at styrke hestevelfærden yderligere i branchen.  
Bestyrelsen drøftede og besluttede at fortsætte afviklingen af 
championater for 4-års heste, men vil alderstilpasse programmerne 
således de i højere grad tager hensyn til hvad man kan forvente af en 4-
års hest. 
Bestyrelsen drøftede og besluttede at droppe forsøget med forbud mod 
brug af pisk (som blev besluttet på mødet 24. oktober), men i stedet 
indføre en længere karensperiode fra stævnedeltagelse, hvis en rytter 
bliver indberettet for overdreven brug af pisk 2 gange på løbende 24 
måneder. 

7. Indstilling til godkendelse – 
bestemmelser og reglementer 
for 2024  
 

 Indstilling til godkendelse – bestemmelser og reglementer for 2024 
Bestyrelsen drøftede og godkendte de af administrationen indstillede 
forslag til justeringer i fælles bestemmelser. Herudover havde bestyrelsen 
et par mindre justeringer til diverse disciplinreglementer.  
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8. Indstilling til godkendelse – 
budget 2024 
 

 Indstilling til godkendelse – budget 2024 
I forlængelse af bestyrelsens 1. behandling af budgettet for 2024 på 
bestyrelsesmødet 24. oktober, godkendte bestyrelsen administrations 
forslag til budget for 2024. I tillæg til godkendelsen besluttede bestyrelsen 
at både den faste del og den variable del af klubkontingentet skal 
indeksreguleres som det fremgår af vedtægterne.  

9. Repræsentantskabsmøde 13. 
april 2024 
 

 Repræsentantskabsmøde 13. april 2024 på Severin Konferencehotel 
Bestyrelsen drøftede en række forslag til emner på 
formiddagsprogrammet, som administrationen arbejder videre med. 
Bestyrelsen besluttede at fremsætte forslag til ændring af vedtægternes §9 
vedr. hvem der kan repræsentere en klub til repræsentantskabsmødet. 
Bestyrelsen foreslår at repræsentanter for klubberne skal være valgt til 
klubbens bestyrelse med henblik på at sikre foreningsdemokratiet. 

10. Eventuelt 
 

 Eventuelt 
Under eventuelt orienterede administrationen bestyrelsen om de vakante 
stillinger i de forskellige udvalg, som er slået op med henblik på 
ansøgninger fra interesserede kandidater. 
Herudover planlagde bestyrelsen sine møder frem til 
repræsentantskabsmødet i 2024.  

 
  


